Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

17-04671-01 Beschlussvorlage öffentlich

Betreff:

Vereinbarung über die Erhebung von Entgelten im Rettungsdienst gemäß § 15 NRettDG und 7. Änderung der Regelung über die Erhebung von Entgelten für Leistungen des Rettungsdienstes der Stadt Braunschweig (Rettungsdiensttarifordnung)

Organisationseinheit:	Datum:
Dezernat II	16.06.2017
37 Fachbereich Feuerwehr	

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Status
Rat der Stadt Braunschweig (Entscheidung)	20.06.2017	Ö

Beschluss:

"Der beigefügten 7. Änderung der Regelung über die Erhebung von Entgelten für Leistungen des Rettungsdienstes der Stadt Braunschweig (Rettungsdiensttarifordnung) wird zugestimmt."

Sachverhalt:

Die Einleitung in der Anlage 2 der Ursprungsvorlage ist wie folgt zu fassen:

"Aufgrund des § 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S. 576) zuletzt geändert durch **Art. 2 des Gesetzes vom 2. März 2017 (Nds. GVBI. S. 48)** und der §§ 14 und 15 des Nds. Rettungsdienstgesetzes in der Fassung vom 2. Oktober 2007 (Nds. GVBI. S. 473), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14.12.2016 (Nds. GVBI. S. 270) hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung am 20. Juni 2017 folgende Änderung der Tarifordnung beschlossen…"

Ruppert

Anlage/n: keine